
Niewielka wieś Klewki, założona 
w 1352 roku, położona 6 km od Olsztyna 
szybko stała się miejscem chrześcijańskie-
go kultu. Dwa lata po założeniu osady, 
w 1354 roku, pruski rycerz Clauco zbudował 
tu pierwszy, drewniany, kościół. Zobowiązany 
przez biskupa warmińskiego do wzniesienia 
świątyni, otrzymał na ten cel 40 łanów zie-
mi. Na początku kościół poświęcono świętej 
Marii Magdalenie.

Kamienna przebudowa

Niestety z niewiadomych przyczyn budy-
nek po kilkudziesięciu latach istnienia strawił 
ogień. W jego miejsce w 1481 roku wzniesiono 
nowy obiekt – częściowo murowany. Jeszcze 
w XV wieku został on powiększony od stro-
ny zachodniej, a w drugiej połowie XVI wieku 
odnowiono resztę budynku. Do jego budowy 
użyto polnych kamieni, drewna oraz cegły. 
Całość wzniesiono w stylu gotyckim. Świątynia 

została poświęcona 2 sierpnia 1581 roku przez 
biskupa warmińskiego. W takiej formie kościół 
przetrwał do sierpnia 1718 roku. Wówczas 
ponownie strawił go ogień. Jednak już dwa 
lata później budynek został odbudowany. 
Zmieniono w nim okna, wzniesiono także 
drewnianą wieżę, w której umieszczono trzy 
dzwony. Kościół został ponownie poświęco-
ny, przyjmując za patronów św. Walentego 
i św. Rocha.

Modyfikacji ciag dalszy

Lata mijały, a kościół poddawany był kolej-
nym zmianom. Najprawdopodobniej w XIX wie-
ku przebudowana została wieża. W czasie 
I wojny światowej na polecenie władz wojsko-
wych, usunięto z niej trzy dzwony oraz pisz-
czałki organowe z wnętrza. Tuż po jej zakoń-
czeniu zakupiono nowe dzwony, jednak te nie 
ostały się zbyt długo i po 1947 roku w koście-
le pozostał już tylko jeden.

Przebudowa 
kościoła w Klewkach
Wyjątkowy obiekt sakralny, którego początki sięgają XVI wieku, przeszedł 
kolejną renowację. Odnowiona została bryła, kompleksowemu remontowi poddano też 
pokrycie dachowe, które zyskało nie tylko nowe życie, ale również świeższy i bardziej 
atrakcyjny wygląd. Wszystko to za sprawą dachówki ceramicznej firmy Röben.
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Wokół kościoła rozsiane są inne ważne 
miejsca, takie jak murowana plebania z oko-
ło 1860 roku, kapliczki, krzyże czy kamień 
pamiątkowy upamiętniający bohaterów I woj-
ny światowej. Każdy z tych elementów doda-
je uroku temu miejscu i świadczy o bogatej 
historii Klewek. Świątynia zaś, mimo burzliwej 
historii, nadal jest miejscem kultu i duchowej 
refleksji dla mieszkańców wsi i okolic.

Kolejne zmiany

Nieustanny proces przemiany kościo-
ła św. Walentego i św. Rocha trwa do dziś. 
W ostatnim czasie na prostym, dwuspado-
wym dachu kościoła oraz czterospadowym 
dachu dzwonnicy zmienione zostało pokry-
cie. Na budynku położono dachówkę Röben 
BORNHOLM – w sumie wymieniono prawie 
700 m² dachu. To typowa „esówka”, potocz-
nie określana jako „holenderka”. Jej charakte-
rystyczna forma zapewnia pokryciu dachowe-
mu nie tylko estetyczny i szlachetny wygląd, 
ale także trwałość, odporność oraz wytrzy-
małość na zmienne warunki atmosferyczne 
na najwyższym poziomie.

Wspomniana dachówka w ofercie marki 
została zastąpiona nowym modelem – MILANO. 
Jest to doskonały wybór do przebudowy oraz 
renowacji dachów, zwłaszcza tych o stylisty-
ce zabytkowej. Jej niezaprzeczalnym atutem 
jest duża tolerancja przesuwu, wynosząca aż 
41 mm, co znacząco ułatwia proces jej ukła-
dania, szczególnie w miejscach, gdzie prace 
odbywają się na zastanej więźbie. Poza tym 
dachówkę wyróżniają typowe dla ceramiki 
zalety, takie jak mrozoodporność czy niska 
nasiąkliwość. Dachówka ceramiczna marki 
Röben stanowi doskonałe rozwiązanie przy 
renowacji historycznego kościoła w Klewkach, 

podkreślając jego zabytkowy charakter, jedno-
cześnie zapewniając najwyższe standardy trwa-
łości i odporności na warunki atmosferyczne.
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